PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 7699/2022

Assunto: Limpeza, manutenção e desassoreamento do trecho do Córrego do Turi na altura da Avenida

Engenheiro Davi Monteiro Lino, na Vila Pinheiro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de limpeza, manutenção e

desassoreamento do trecho do Córrego do Turi na altura da Avenida Engenheiro Davi Monteiro

Lino, na Vila Pinheiro.

Moradores reclamam da sujeira, da água parada e da proliferação de muitos

insetos na localidade.

O bairro cresceu muito nos últimos anos e esse problema causa sérios

transtornos aos habitantes e comerciantes de toda a região, principalmente pela localização da

UPA Dr. Thelmo de Almeida Cruz, que fica às margens do córrego.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado